



Handläggare: Kerstin Kullberg
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnds
sammanträde 2010-05-20

Ansökan om projektbidrag från Frälsningsarmén Östermalmsg 69 för caféverksamhet/träffpunkt

Förvaltningens förslag till beslut

Frälsningsarmén Östermalmsg. 69 erhåller 120 000 kr i projektbidrag för tiden 2010-09-01 – 2010-12-31.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Utomstående organisationer kan hos stadsdelsnämnden ansöka om verksamhets- och projektbidrag. Bidrag kan beviljas om det avser verksamhet som är ett komplement eller alternativ till nämndens verksamhet. Utomstående organisationer kan tillföra engagemang och kunskap. Frälsningsarmén Östermalmsgatan 69 har inkommit med en ansökan om bidrag för caféverksamhet/träffpunkt. Organisationens caféverksamhet/träffpunkt vänder sig till alla åldersgrupper.

Frälsningsarmén kommer enligt ansökan att bjuda in deltagarna i Annexet, den öppna verksamhet för äldre med psykisk ohälsa som RSMH hittills drivit åt nämnden i anknäytning till Lotsen på Banérgatan.

Frälsningsarmén ska anpassa sin verksamhet efter den nya målgruppens behov.

Frälsningsarmén och Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH) är överens om att samarbeta för att möjliggöra en kunskapsöverföring gällande psykisk ohälsa.

Lokalerna på Östermalmsgatan 69 är handikappanpassade och därmed väl lämpade för verksamhet riktad mot äldre personer. Fler öppna träffpunkter för äldre ligger i linje med stadens inriktning. Tidigare erfarenheter av samarbete med Frälsningsarmén Östermalmsg. 69 är goda t ex när det gäller verksamheten Bryggan för hemlösa.

Förvaltningen föreslår att 120 000 kr beviljas för 2010-09-01 – 2010-12-31. Ansökan gäller även januari och februari år 2011 och förvaltningen föreslår att Frälsningsarmén återkommer under hösten 2010 med en ny ansökan avseende 2011.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens invånare. Bidragens syfte är att stödja



verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Bidragen kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. Projektbidrag kan bl.a. avse tidsbegränsade kultursatsningar och evenemang. Bidraget kan sökas under hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.

Frälsningsarmén bedriver i dagsläget en öppen träffpunkt i sina lokaler på Östermalmsgatan 69. Organisationen har under 2008 byggt om delar av sina lokaler för att på ett bättre sätt kunna bedriva utåtriktad verksamhet. Lokalerna är totalrenoverade och handikappanpassade. Frälsningsarmén verksamhet riktar sig till alla åldersgrupper med babysång/föräldracafé, tonårsarbete, Club 60 som träffas för föredrag/underhållning, stavgång med sopplunch, allsång. Ett samarbete finns med Frälsningsarméns socialtjänst. Café-verksamheten är öppen tre gånger per vecka i samband med de olika aktiviteterna. Stadsdelsnämnden beviljade 2009 bidrag för anställning av en caféföreståndare, som är behjälplig vid de praktiska arrangemang som uppstår i samband med aktiviteterna.

Stadsdelsnämnden beviljade 2009 även medel till projektet Lotsen Annexet. Projektet sker i samarbete med RSMH i träfflokalen Lotsen på Banérgatan 54. Målgruppen för Lotsen Annexets är personer med psykisk funktionsnedsättning 60 år och äldre. Projektets inriktning har varit uppsökande verksamhet utifrån den aktuella målgruppen samt att starta upp och bedriva verksamhet utifrån besökarnas behov och önskemål i träfflokalen. Lotsen Annexet har idag kontakt med omkring 16 äldre personer med psykisk ohälsa som i dagsläget mer eller mindre regelbundet besöker verksamheten.

Redan vid projektets start konstaterades dock att lokalen på Banérgatan var för liten för att inrymma både Lotsen (inriktad mot personer med psykisk ohälsa 18-65 år) och Lotsen Annexets verksamhet. Stadsdelsförvaltningen har med anledning av detta framfört en förfrågan till Frälsningsarmén Östermalmsg. 69 om intresse av att ta över verksamheten Lotsen Annexet fr.o.m. hösten 2010. Frälsningsarmén har ställt sig positiva till denna förfrågan.

Ansökan om projektbidrag

Frälsningsarmén inkom den 14/12 2009 med en ansökan om projektbidrag om 180 000 kr för att anordna caféverksamhet/träffpunkt. Organisationen uppger att de i mycket liten utsträckning har tillgång till anställd personal och att allt praktiskt arbete sker med hjälp av frivilliga. Bidrag ska användas till att täcka kostnaderna för en caféföreståndare som kan vara behjälplig vid de praktiska arrangemang som uppstår i samband med aktiviteterna. Ett tillägg till den tidigare projektansökan inkom den 30/4 2010.

I tillägget framkommer att organisationen kommer att bjuda in deltagarna i Lotsen Annexet, en öppen verksamhet för äldre personer med psykisk ohälsa, till dagverksamheten och överta den verksamhet som bedrivs av RSMH. Frälsningsarmén ska anpassa sin verksamhet efter den nya målgruppens behov.

Frälsningsarmén och Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH) är överens om att samarbeta för att möjliggöra en kunskapsöverföring gällande psykisk ohälsa.

I projektansökan framkommer att organisationen är beredd att utöka sin verksamhet utifrån deltagarna i Lotsen Annexet behov. I tillägget till den tidigare ansökan om projektbidrag är tiden ändrad till 6/9 2010 – 4/3 2011. Frälsningsarmén har i dagsläget pågående utåtriktad verksamhet i form av babysång/föräldracafé, stavgång med sopplunch samt Club 60 som träffas för föredrag/ underhållning och måltid.

Ärendets beredning



Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningens äldreomsorgsavdelning. Pensionärsrådet tar del av förslaget den 10 maj 2010. Samverkan med de fackliga organisationerna sker i förvaltningsgruppen den 11 maj och information till landstinget kommer att ges.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Förvaltningen menar att caféverksamhet/träffpunkt kan vara ett sätt att finna vägar till gemenskap och aktivitet för stadsdelens medborgare och vara ett komplement till nämndens verksamheter. Fler öppna träffpunkter för äldre ligger i linje med stadens inriktning.

Tidigare erfarenheter av samarbete med Frälsningsarmén är goda t ex när det gäller verksamheten Bryggan för hemlösa. Utomstående organisationer kan tillföra engagemang och kunskap.

En ny lösning för deltagarna i projektet Lotsen Annexet behövs när verksamheten i Lotsens lokaler upphör i augusti 2010. Frälsningsarmén ställer sig positiva till att bjuda in deltagarna i Lotsen Annexet till lokalerna på Östermalmsgatan 69 samt att överta verksamheten för äldre med psykisk ohälsa. Lokalerna på Östermalmsgatan är nyrenoverade och handikappanpassade och därmed väl lämpade för verksamhet riktad mot äldre personer. Organisationen ställer sig även positiva till att samarbeta med RSMH kring den aktuella målgruppen.

Stadsdelsförvaltningen kommer att informera om träfflokalen Frälsningsarmén både inom kommun och landsting. Pensionärs- och andra intresseorganisationer som kan komma i kontakt med denna målgrupp kommer att informeras. Slutligen kan konstateras att om förvaltningen skulle starta motsvarande verksamhet i egen regi skulle kostnaden bli högre. Förvaltningen föreslår att 120 000 kr beviljas för 2010-09-01 – 2010-12-31 i enlighet med ansökan. Ansökan gäller även januari och februari år 2011 och förvaltningen föreslår att Frälsningsarmén återkommer under hösten 2010 med en ny ansökan avseende 2011.

Bilagor

1. Ansökan från Frälsningsarmén
2. Tillägg till tidigare ansökan om bidrag, Frälsningsarmén